АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от « 27 »  ноября  2019 г.  № 711-па

О внесении изменений в постановление
Администрации Золотухинского района
Курской области от 19.10.2018 г. № 721-па
«Об утверждении  муниципальной программы
Золотухинского района Курской области
«Создание условий для развития торговли,
малого и среднего предпринимательства в
Золотухинском районе Курской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209- ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Администрации Золотухинского района Курской области от 05.11.2013 года № 700 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Золотухинского района Курской области», перечнем муниципальных программ Золотухинского района Курской области, утвержденным распоряжением Администрации Золотухинского района от 29.10.2013г. № 276-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ Золотухинского района Курской области» (в редакции распоряжения от 29.10.2014 г. № 272-р) Администрация Золотухинского района  Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в постановление Администрации Золотухинского района Курской области от 19.10.2018 г. № 721-па «Об утверждении  муниципальной программы
Золотухинского района Курской области «Создание условий для развития торговли,
малого и среднего предпринимательства в Золотухинском районе Курской области» следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Создание условий для развития торговли, малого и среднего предпринимательства в Золотухинском районе Курской области» изложить в новой редакции.
1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе Золотухинского района Курской области «Создание условий для развития торговли, малого и среднего предпринимательства в Золотухинском районе Курской области» изложить в новой редакции.
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе Золотухинского района Курской области «Создание условий для развития торговли, малого и среднего предпринимательства в Золотухинском районе Курской области» изложить в новой редакции.
	2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Золотухинского района Кащавцеву Н.М.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского района				                              В.Н.Кожухов

Приложение 1
к муниципальной программе
"Создание условий для развития торговли,
малого и среднего предпринимательства в
 Золотухинском районе Курской области "

Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Создание условий для развития торговли, малого и среднего предпринимательства в Золотухинском районе Курской области»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Сумма расходов всего (тыс.руб)
	в том числе по годам:
	Срок реализации
	Ответственный за реализацию мероприятий
	Ожидаемый результат (значения целевых показателей за весь период реализации, в том числе по годам)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства подлежащих анкетированию

	Выявление существующих проблем развития субъектов малого и среднего предпринимательства, определение путей их решения (количество хозяйствующих субъектов малого и среднего предпринимательства –участников анкетирования 110(за период реализации программы)

	1.
	Проведение анкетирования среди субъектов малого и среднего предпринимательства по проблемам малого и среднего предпринимательства по проблемам, сдерживающим развитие малого и среднего предпринимательства, определение путей их решения.
	Не требует финансирования
	0
	18

	22
	26
	30
	34
	38
	2017-2022
годы
	Союз предпринимателей г.Курска, отдел экономики, планирования и учета Администрации Золотухинского района.

	2.
	Мониторинг деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	Не требует финансирования
	0
	Количество мероприятий в год
	2016-2022
годы
	Отдел экономики, планирования и учета Администрации Золотухинского района
	Определение тенденций развития малого и среднего предпринимательства в Золотухинском районе

	14
	16

	18
	20
	22
	24

	Задача 2. Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.
	Размещение информационных материалов, связанных с деятельностью малого и среднего предпринимательства в СМИ, на официальном сайте Администрации Золотухинского района
	Не требует финансирования
	0
	Количество материалов в год

2016-2022
годы
	Отдел экономики, планирования и учета Администрации Золотухинского района
	Повышение информационного уровня предпринимательской культуры

	6
	8
	10
	12
	14
	16

	4.
	Проведение совещаний, «круглых столов» по вопросам развития малого и среднего предпринимательства.
	Не требует финансирования
	0
	Количество мероприятий в год
	2016-2022
годы
	Отдел экономики, планирования и учета Администрации Золотухинского района, общественный совет представителей малого и среднего предпринимательства в Золотухинском районе при главе Золотухинского района
	Внесение предложений и практических мер по развитию малого и среднего бизнеса

	1
	1
	1
	1
	1
	1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	к подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства в Золотухинском районе Курской области»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий к подпрограмме  «Развитие малого и среднего предпринимательства в Золотухинском   районе Курской области»

	№
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Сроки выполнения мероприятия
	Объем финансирования
	Ожидаемый результат (в натуральном выражении – целевые значения)

	в том числе

	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Основное мероприятие: «Формирование правовой среды, обеспечивающей благоприятные условия для развития малого и среднего предпринимательства» на территории Золотухинского района
	2016-2021 годы
	Предполагаемые средства бюджета Золотухинского района (тыс.руб.)
	Повышение информационного уровня предпринимательской культуры

50,0

	50,0
	50,0
	50,0

	Социально-экономическое развитие

	2.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства для участия в конкурсах и запросах котировок при размещении муниципального заказа
	2016-2021 годы
	0
	0
	0
	0
	Оптимизация расходов бюджета

	3.
	Привлечение малых и средних предприятий и предпринимателей к участию в ярмарочных мероприятиях, проводимых в районе и в области
	2016-2021 годы

	Средства организаций (тыс.руб.)
	Увеличение объема розничного товарооборота

	46,0
	48,0
	50,0
	52,0

	Сокращение административных барьеров

	4.
	Повышение информированности субъектов малого и среднего бизнеса в целях повышения качества и безопасности продукции, работ и услуг, производимых субъектами малого и среднего предпринимательства
	2016-2020 годы
	0
	0
	0
	0
	Улучшение качества и безопасности продукции, работ и услуг, производимых субъектами малого и среднего предпринимательства

	5.
	Оказание содействия в предоставлении субъектам малого и среднего предпринимательства помещений и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на условиях долгосрочной аренды
	2016-2021 годы
	0
	0
	0

	Обеспечение условий, способствующих расширению деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в приоритетных отраслях.

	Информационно-методическое обеспечение малого и среднего бизнеса. Пропаганда идей малого и среднего бизнеса

	6.
	Систематизация и распространение опыта работы лучших представителей малого и среднего предпринимательства района. Формирование в обществе позитивного отношения к предпринимательской деятельности.
	2016-2021 годы

	Улучшение качества продукции предоставляемых услуг

	7.
	Содействие и повышение квалификации руководителей и специалистов, работающих в малом и среднем бизнесе
	2016-2021 годы
	Средства организаций (тыс.руб.)

	36,0
	38,0
	40,0

	42,0
	Улучшение качества продукции предоставляемых услуг

	8.
	Участие представителей малого бизнеса в ежегодном областном конкурсе «Лидер малого бизнеса Курской области»
	Ежегодно
	0
	0
	0

	0
	Пропаганда передового опыта субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере торговли, бытового обслуживания, общественного питания, Увеличение оборота малых и средних предприятий на одного жителя района, увеличение числа вновь созданных субъектов малого и среднего предпринимательства за год

	9.
	Участие субъектов малого и среднего предпринимательства района в региональном форуме «День предпринимателя Курской области»
	Ежегодно
	0
	0
	0

	10.
	Проведение ежеквартального мониторинга развития малого и среднего предпринимательства в районе
	Ежегодно
	0
	0
	0

	Увеличение оборота розничной торговли, общественного питания, бытовых услуг

	11.
	Оказание информационной, консультационной и методической поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и гражданам, открывающим собственное дело на территории района
	Ежегодно

	Увеличение количества индивидуальных предпринимателей на территории Золотухинского района, создание рабочих мест на новых и действующих малых и средних предприятиях

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ

	132,0
	136,0
	140,0
	144,0